2022年 12月６日

各 位

 会 社 名 協 和 キ リ ン 株 式 会 社

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮 本  昌 志

  (コード：４１５１ 東証プライム)

 問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長

                          吉 田  聡 子

  TEL：03-5205-7205 (メディア)

  TEL：03-5205-7206 (IR)

減損損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年 12月 5日開催の取締役会において、以下のとおり、減損損失の計上及び本年 8月 4日の

2022年 12月期第２四半期決算発表時に開示した 2022年 12月期（2022年 1月 1日～2022年 12月 31日）の

業績予想の修正を決定しましたので、お知らせいたします。

１．減損損失の計上

当社と MEI Pharma, Inc.は、本日、ホスファチジルイノシトール 3－キナーゼデルタ（PI3Kδ）阻害剤で

あるザンデリシブ（開発番号：ME-401）の共同開発の中止を決定しました。これに伴い、2022年 12月期第４

四半期連結会計期間において、関連する無形資産（仕掛研究開発費）について減損損失 14,330百万円を「そ

の他の費用」に計上することといたしました。

２．当期の連結業績予想数値の修正（2022年 1月 1日～2022年 12月 31日）

 売上収益 コア営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) ４００，０００ ７７，０００ ７９，０００ ６３，０００ ６３，０００ １１７．２２

今回修正予想(Ｂ) ４００，０００ ７７，０００ ６５，０００ ５３，０００ ５３，０００ ９８．６２

増 減 額(Ｂ－Ａ) ０ ０ △１４，０００ △１０，０００ △１０，０００ －

増 減 率 ０．０％ ０．０％ △１７．７％ △１５．９％ △１５．９％ －

(参考)前期実績 ３５２，２４６ ６５，６８５ ６０，０５０ ５２，３４７ ５２，３４７ ９７．４３

 （注）コア営業利益は、「売上総利益」から「販売費及び一般管理費」、「研究開発費」を控除し、「持分法に

よる投資損益」を加えて算出しております。

３．修正の理由

「１．減損損失の計上」に記載のとおり、2022年 12月期第４四半期連結会計期間において、減損損失

14,330百万円を計上することとしましたことから、通期の連結業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異

なる可能性があります。

以 上